
29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 29 de Outubro de 2020         Nº 0569

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2022/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 70.000,00
(duzentos setenta mil reais), para reforço das seguintes
dotações orçamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 1388/20

SÚMULA: Designa função a servidora que especifica e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MÁRCIA CRISTINA DE
MENDONÇA, portadora do RG-6.396.943-5-SSP/PR e
CPF-018.327.509-81, para desempenhar suas funções
na agência dos Correios no Distrito de Congonhas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

1º ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 002/2020,
PROCESSO Nº 190/2019, DISPENSA Nº 037/2020.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - Este instrumento por objeto o acréscimo de
8,590% ao contrato original, correspondente ao valor R$
18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais), referente a
adição de serviços de elaboração de Prova Prática
Processual para os candidatos aprovados na Prova
Objetiva de Procurador do Município; Avaliação dos
Candidatos classificados como Afrodescendentes e Teste
de Aptidão Física para avaliar agilidade e condições físicas
para os cargos tais necessidades que são: Auxiliar de
Serviços Gerais; Carpinteiro, Eletricista Predial; Eletricista
de Veículos; Encanador; Mecânico; Operador de Máquinas
Rodoviárias e Veículos; Pedreiro; Pintor; Vigia; Zelador;
Agente Comunitário de Saúde; Agente de Saúde – Controle
de Endemias e Agente de Trânsito.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor deste aditivo correspondente, 8,590% ao contrato
original, correspondente ao valor R$ 18.900,00 (dezoito
mil e novecentos reais), totalizando-se o contrato original
o valor de R$ 238.900,00 (duzentos e trinta e oito mil e
novecentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aditivo será reconhecida
contabilmente com as seguintes dotações orçamentárias:

(709) 10.01.2.161.3.3.90.39.99.60.00.00.00.00

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

abaixo.

Cornélio Procópio, 13 de outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
 Ana Maria Moraes Gomes – Representante Legal

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº170/2020,
PROCESSO Nº 191/2019, DISPENSA Nº 040/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

1.1 - O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses, com efeito a partir
de 11/10/2020 à 09/10/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

2.1 - O valor global para esta contratação será R$
48.077,88 (quarenta e oito mil, setenta e sete reais e
oitenta e oito e centavos), já acrescidos de 2,99%, pelo
índice do INPC, conforme cláusula 2.3 do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A despesa decorrente desta aquisição será
reconhecida contabilmente com as dotações
orçamentárias, as dotações para o próximo exercício será
as correspondes:

( 7 1 0 )
10.10.01.04.122.0002.2.161.3.3.90.40.00.00.00.00.1000

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do
contrato original, não modificadas pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 17 de setembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
                    Lucas Alexandre Krause - Representante

1º  ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 184/2020, PROCESSO Nº 169/2020

TOMADA DE PREÇO Nº007/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PLANENGE ENGENHARIA LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS
ELEMENTOS

O presente termo aditivo tem como objeto prorrogação
do prazo de vigência do contrato original, contados de
partir de 08/05/2020 á 08/11/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no art. 57,
§1º, inciso II, da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no Contrato original, que não
foram alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas
abaixo.

Cornélio Procópio 19 de outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
       Fabiano Matias – Representante

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 113/
2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2020, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 100/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   L.R. CELICO – SERVIÇOS- EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente instrumento
tem como finalidade a aquisição de um guindaste.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O objeto firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 60 (sessenta)
dias, contados a partir de 05/11/2020 à 05/01/2021.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato
original, não modificadas pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas
abaixo.

Cornélio Procópio, 28 de outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
         Lucas Roberto Celico - Responsável

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DE
PRAZO DO CONTRATO Nº 110/2020,  PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 171/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
094/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:    LUCINÉIA DA SILVA LOPES

OBJETO:  Refere-se à contratação de serviços de apreensão
de animais de médio e grande porte.



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 3

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO: O objeto firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 90 (noventa)
dias, contados a partir de 30/10/2020 à 30/01/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS
FINANCEIROS: A dotação orçamentária conforme
preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93, referente ao
exercício de 2020 é a seguinte:

(823) 16.01.2.209.3.3.90.39.99.99.17.00.1000

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 26 de Outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
       Lucinéia da Silva Lopes – Representante

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR  DO
CONTRATO Nº 061/2020,  PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 102/2020, DISPENSA Nº 043/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: M.M.A ESTRUTURAS PARA EVENTOS
LTDA

OBJETO: A contratação de 4 (quatro) tendas de 5x5m –
25m², que encontram-se instaladas em frente à Caixa
Econômica Federal, conforme solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde, ficando prorrogado por mais um
período de 30 (trinta) dias, contados a partir de 08/06/
2020 à 07/07/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
referente 4 (quatro) tendas de 5x5m - 25m².

CLÁUSULA SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS
FINANCEIROS: A dotação orçamentária conforme
preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93, referente ao
exercício de 2020 é a seguinte:

( 8 9 5 )
06.01.2.090.3.3.90.39.00.00.00.00.3.3.90.39.14.00.00.00.F352

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 08 de Junho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
Marlos Marceliano de Almeida - Responsável

3º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº
169/2018, PROCESSO Nº 143/2018,

CONCORRÊNCIA Nº 143/2018.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MATSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de
17,49546% ao valor do contrato nº 169/2018 (conclusão da
obra de construção do Hospital Regional de Cornélio
Procópio), nos termos previstos no art 65 § 1º da Lei 8.666/
93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor deste aditivo correspondente a 17,49546%,
totalizando-se o valor de R$ 2.060.613,09 (dois milhões e
sessenta mil, seiscentos e treze reais e nove centavos),
passando o valor total do contrato a ser de R$ 13.838.599,15
(treze milhões oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e
noventa e nove reais e quinze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aditivo será reconhecida
contabilmente com as seguintes dotações orçamentárias:

(406) 06.01.10.301.0007.2.055.4.4.90.51.00.00.00.00 (303)

(990) 10.01.02.122.0002.2.680.4.4.90.51.00.00.00.00 (202)

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 08 de outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
      Moacir de Almeida – Representante

5º ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº
¬¬¬051/2020, PROCESSO Nº 057/2020, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 015/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DATHACOM INFORMÁTICA LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo aditivo
tem como objeto,  a aquisição de  refeições, sendo café da
manhã, almoço e café da tarde para serem servidos aos
profissionais da Secretaria Municipal de Saúde, que estão
trabalhando na Unidade de Atendimento Respiratório na Vila
Terezinha no enfrentamento de emergência de saúde pública,
ocasionado pela PANDEMIA DO COVID -19, devido ao aumento
significativo e crescente no número dos casos positivados e
em investigação, conforme os termos previstos no art. 65 § 1º
da Lei 8.666/93 e Lei nº 13.979/20.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por mais 30
(trinta) dias, contados a partir de 26/10/2020 até 26/11/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor deste aditivo
correspondente ao valor de R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil
seiscentos e cinquenta reais).



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 20204

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesa decorrente deste aditivo será reconhecida
contabilmente com a seguinte dotação orçamentária:

( 8 7 2 )
06.01.2.334.3.3.90.30.00.00.00.00.3.3.90.30.07.99.00.00.0494

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus
representantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 23 de Outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
       Gabriel Albino Athayde - Representante

5º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
175/2019, PROCESSO Nº 215/2019, DISPENSA Nº
046/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   PIZZO ENGENHARIA  EIRELI-ME

OBJETO: A execução de  remanescente da  obra de recape
em CBUQ em localidades denominadas  Jardim
Panorama e Jardim Figueira/Cristo  Rei.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de vigência firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 30 (trinta)
dias, com efeito a partir de 26/10/2020 à 26/11/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 26 de Outubro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
Ana Maria Gaissler Moreira Pizzo - Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097

PREGÃO Nº 149/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de hora eletricista

VENCEDOR: ELETROSERVICE SERVIÇOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 26/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Frank Noburu Shishido – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNITÁRIO

1 Hora técnica de serviços de eletricista. 2000
hora 45,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098

PREGÃO Nº 156/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de passagens de ônibus

VENCEDOR: VIAÇÃO GARCIA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 26/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Estefano Boiko Júnior – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNITÁRIO

1 Passagem de ônibus de Cornélio Procópio a Bauru
50 UN 58,47

2 Passagem de ônibus de Cornélio Procópio a
Curitiba 100 UN 149,25

3 Passagem de ônibus de Cornélio Procópio a
Ibiporã 200 UN 17,49

4 Passagem de ônibus de Cornélio Procópio a
Londrina 500 UN 24,17

5 Passagem de ônibus de Cornélio Procópio a
Ourinhos 500 UN 35,21

6 Passagem de ônibus de Cornélio Procópio a São
Paulo 50 UN 121,41

7 Passagem de ônibus de Curitiba a Cornélio
Procópio 50 UN 152,06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2020 1-2

PREGÃO Nº 161/2020

OBJETO: Registrar preços de tintas prediais

VENCEDOR: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Eduardo de Lima Rosa  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

39 Rolo de lã de carneiro 15cm, anti-respingo, 100%
natural ROMA 150 UN 11,85

40 Rolo de lã de carneiro 23CM, alta, 100% natural



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 5

ROMA 100 UN 21,80

41 Rolo de lã de carneiro 23cm, anti-respingo,
100% natural ROMA 100 UN 12,00

42 Rolo de lã de carneiro 9CM, anti-respingo, 100%
natural ROMA 80 UN 7,40

45 Solvente para tinta, galão 05 litros; composto
por mistura de hidrocarbonetos alifáticos voláteis e
aromáticos, com faixa de destilação compreendida entre
148°C e 216°C, com ponto de fulgor ao redor de 45°C
GOL 200 GL 65,00

46 Solvente para tinta, lata 900 ml; composto por
mistura de hidrocarbonetos ali fáticos voláteis e
aromáticos, com faixa de destilação compreendida entre
148°C e 216°C, com ponto de fulgor ao redor de 45°C
GOL 500 LATA 13,80

56 Tinta acrílica premium branco neve - 18 litros -
Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes glicóicos e
tenso-ativos carboxilados, bactericidas e fungicidas a
base de isotiazolonas, com rendimento de 60m² à 75m²
por galão c/demão; dentro das normas NBR 11701 da
ABNT-tipo 4.2.1 e cfe. NBR 15079 expresso na
embalagem; produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
225 LATA 279,80

57 Tinta acrílica premium branco neve - 18 litros -
Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes glicóicos e
tenso-ativos carboxilados, bactericidas e fungicidas a
base de isotiazolonas, com rendimento de 60m² à 75m²
por galão c/demão; dentro das normas NBR 11701 da
ABNT-tipo 4.2.1 e cfe. NBR 15079 expresso na
embalagem; produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
75 LATA 279,80

58 Tinta acrílica premium cor palha - 18 litros -
Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes glicóicos e
tenso-ativos carboxilados, bactericidas e fungicidas a
base de isotiazolonas, com rendimento de 60m² à 75m²
por galão c/demão; dentro das normas NBR 11701 da
ABNT-tipo 4.2.1 e cfe. NBR 15079 expresso na
embalagem; produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
100 LATA 279,80

59 Tinta esmalte sintético amarelo ouro - 01 litro -
de alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies
externas e internas de madeiras, metais ferrosos ,
galvanizados e alumínio; classificado cfe. norma NBR
11702 de 07/2010 tipo 4.2.1.1. Composição resina
alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes,
adit ivos, solventes alfática c/pequena fração de
aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR
20 L 29,00

60 Tinta esmalte sintético azul claro - 01 litro - de

alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies externas e
internas de madeiras, metais ferrosos , galvanizados e
alumínio; classificado cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo
4.2.1.1. Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos
e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/pequena
fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR 20
L 29,00

61 Tinta esmalte sintético azul escuro - galão 3,6 litros
- De alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies externas
e internas de madeiras, metais ferrosos , galvanizados e
alumínio; classificado cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo
4.2.1.1. Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos
e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/pequena
fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. DACAR 300 GL 92,80

62 Tinta esmalte sintético branco neve- GL 3,6 litros -
De alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies externas
e internas de madeiras, metais ferrosos , galvanizados e
alumínio; classificado cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo
4.2.1.1. Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos
e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/pequena
fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR 400
GL 92,00

63 Tinta esmalte sintético cinza claro, gl 3,6 litros; De
alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies externas e
internas de madeiras, metais ferrosos , galvanizados e
alumínio; classificado cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo
4.2.1.1. Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos
e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/pequena
fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR 100
GL 92,80

64 Tinta esmalte sintético cinza escuro- Gl 3,6 litros -
De alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies externas
e internas de madeiras, metais ferrosos , galvanizados e
alumínio; classificado cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo
4.2.1.1. Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos
e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/pequena
fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR 150
GL 92,80

65 Tinta esmalte sintético cinza médio- GL 3,6 litros -
De alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies externas
e internas de madeiras, metais ferrosos , galvanizados e
alumínio; classificado cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo
4.2.1.1. Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos
e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/pequena
fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR 300
GL 92,80

66 Tinta esmalte sintético cor areia, gl 3,6 litros; De alta
qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies externas e
internas de madeiras, metais ferrosos , galvanizados e
alumínio; classificado cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo
4.2.1.1. Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 20206

e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/
pequena fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade
expresso na embalagem. Produtos que façam parte da
ABRAFATI (Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas).
DACAR 100 GL 92,80

67 Tinta esmalte sintético na cor amarelo, 1 litro
DACAR 5 L 29,40

68 Tinta esmalte sintético na cor azul, 1 litro
DACAR 5 L 29,40

69 Tinta esmalte sintético na cor branca, 1 litro
DACAR 5 L 29,40

70 Tinta esmalte sintético na cor laranja, 1 litro
DACAR 5 L 29,40

71 Tinta esmalte sintético na cor preta, 1 litro
DACAR 5 L 29,40

74 Tinta esmalte sintético na cor verde, 1 litro
DACAR 5 L 29,30

76 Tinta esmalte sintético preto brilhante, gl 3,6
litros; De alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies
externas e internas de madeiras, metais ferrosos ,
galvanizados e alumínio; classificado cfe. norma NBR
11702 de 07/2010 tipo 4.2.1.1. Composição resina
alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes,
aditivos, solventes alfática c/pequena fração de
aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR
100 GL 92,80

77 Tinta esmalte sintético preto fosco(p/quadro
escolar)-GL 3,6 litros - De alta qualidade e durabilidade,
ideal p/superfícies externas e internas de madeiras,
metais ferrosos , galvanizados e alumínio; classificado
cfe. norma NBR 11702 de 07/2010 tipo 4.2.1.1.
Composição resina alquídica, pigmentos orgânicos e
inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alfática c/
pequena fração de aromáticos; produto c/baixa toxidade
expresso na embalagem. Produtos que façam parte da
ABRAFATI (Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas).
DACAR 30 GL 94,50

78 Tinta esmalte sintético verde bandeira - 01 litro -
De alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies
externas e internas de madeiras, metais ferrosos ,
galvanizados e alumínio; classificado cfe. norma NBR
11702 de 07/2010 tipo 4.2.1.1. Composição resina
alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes,
aditivos, solventes alfática c/pequena fração de
aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR 20
L 28,80

79 Tinta esmalte sintético verde claro- GL 3,6 litros
- De alta qualidade e durabilidade, ideal p/superfícies
externas e internas de madeiras, metais ferrosos ,
galvanizados e alumínio; classificado cfe. norma NBR
11702 de 07/2010 tipo 4.2.1.1. Composição resina
alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes,
aditivos, solventes alfática c/pequena fração de
aromáticos; produto c/baixa toxidade expresso na
embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI

(Assoc.Brasileira Fabricantes de Tintas). DACAR 300
GL 92,80

84 Tinta látex premium branco neve - 18 litros -
(Paredes foscas aveludadas), para uso interior e exterior,
que permita finissimo acabamento e excelente cobertura;
composto por resina à base de dispersão aquosa de
polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais
pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e
carboxilados, bactericida e fungicida à base de isotiazolonas,
com diluição 50% com água; dentro da norma NBR 11702
da ABNT-tipo 4.5.1 expresso na embalagem (cores de
catálogo); produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras.dos Fabricantes de Tintas) DACAR 225
LATA 279,50

85 Tinta látex premium branco neve - 18 litros -
(Paredes foscas aveludadas), para uso interior e exterior,
que permita finissimo acabamento e excelente cobertura;
composto por resina à base de dispersão aquosa de
polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais
pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e
carboxilados, bactericida e fungicida à base de isotiazolonas,
com diluição 50% com água; dentro da norma NBR 11702
da ABNT-tipo 4.5.1 expresso na embalagem (cores de
catálogo); produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras.dos Fabricantes de Tintas) DACAR 75
LATA 279,50

86 Tinta p/piso premium fosco azul - 18 litros -
Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais
pesados, cargas minerais inertes glicóicos e tenso-ativos
carboxilados, bactericidas e fungicidas a base de
isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m² por galão c/
demão; dentro das normas NBR 11702 da ABNT-tipo 4.2.5
expresso na embalagem (cores de catálogo), produtos que
façam parte da ABRAFATI (Assoc.Bras. dos Fabricantes de
Tintas) DACAR 60 LATA 214,80

87 Tinta p/piso premium branco - 18 litros - Composto
por resina a base de dispersão aquosa de copolímero
estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados,
cargas minerais inertes gl icóicos e tenso-ativos
carboxilados, bactericidas e fungicidas a base de
isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m² por galão c/
demão; dentro das normas NBR 11702 da ABNT-tipo 4.2.5
expresso na embalagem (cores de catálogo), produtos que
façam parte da ABRAFATI (Assoc.Bras. dos Fabricantes de
Tintas) DACAR 30 LATA 214,80

88 Tinta p/piso premium cinza escuro - 18 litros -
Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais
pesados, cargas minerais inertes glicóicos e tenso-ativos
carboxilados, bactericidas e fungicidas a base de
isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m² por galão c/
demão; dentro das normas NBR 11702 da ABNT-tipo 4.2.5
expresso na embalagem (cores de catálogo), produtos que
façam parte da ABRAFATI (Assoc.Bras. dos Fabricantes de
Tintas) DACAR 375 LATA 214,80

89 Tinta p/piso premium cinza escuro - 18 litros -
Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais
pesados, cargas minerais inertes glicóicos e tenso-ativos
carboxilados, bactericidas e fungicidas a base de
isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m² por galão c/



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 7

demão; dentro das normas NBR 11702 da ABNT-tipo
4.2.5 expresso na embalagem (cores de catálogo),
produtos que façam parte da ABRAFATI (Assoc.Bras. dos
Fabricantes de Tintas) DACAR 125 LATA
214,80

90 Tinta p/piso premium fosco cor cerâmica - 18
litros - Composto por resina a base de dispersão aquosa
de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes glicóicos e
tenso-ativos carboxilados, bactericidas e fungicidas a
base de isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m²
por galão c/demão; dentro das normas NBR 11702 da
ABNT-tipo 4.2.5 expresso na embalagem (cores de
catálogo), produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
100 LATA 214,80

91 Tinta p/piso premium fosco cor concreto - 18
litros - composto por resina à base de dispersão aquosa
de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes, glicóicos,
tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas à
base de isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m²
por galão/demão, dentro das normas NBR 11702 da
ABNT, tipo 4,2,5 expresso na embalagem (cores
catálogo); produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
375 LATA 214,80

92 Tinta p/piso premium fosco cor concreto - 18
litros - composto por resina à base de dispersão aquosa
de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes, glicóicos,
tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas à
base de isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m²
por galão/demão, dentro das normas NBR 11702 da
ABNT, tipo 4,2,5 expresso na embalagem (cores
catálogo); produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
125 LATA 214,80

93 Tinta p/piso premium fosco verde - 18 litros -
Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes glicóicos e
tenso-ativos carboxilados, bactericidas e fungicidas a
base de isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m²
por galão c/demão; dentro das normas NBR 11702 da
ABNT-tipo 4.2.5 expresso na embalagem (cores de
catálogo), produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
30 LATA 214,80

94 Tinta p/piso premium fosco vermelho - 18 litros
- Composto por resina a base de dispersão aquosa de
copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de
metais pesados, cargas minerais inertes, glicóicos e
tenso-ativos carboxilados, bactericidas e fungicidas a
base de isotiazolonas, com rendimento de 45m² à 55m²
por galão c/demão; dentro das normas NBR 11702 da
ABNT-tipo 4.2.5 expresso na embalagem (cores de
catálogo), produtos que façam parte da ABRAFATI
(Assoc.Bras. dos Fabricantes de Tintas) DACAR
30 LATA 214,80

95 Verniz marítimo premium brilhante - gl 3,6 litros;
secagem rápida; composto por resina alquidia, solvente
do tipo hidrocarboneto alifático e aromático, secantes

organo-metálicos e aditivos; não contendo benzeno e metais
pesados, rendimento aproximado de 70m² por galão/demão.
Dentro das normas NBR 11702 ABNT-tipo 4.3.1.2 expresso
na embalagem. Produtos que façam parte da ABRAFATI
(Associação Brasileira dos Fabricanters de Tintas)
DACAR 100 GL 92,80

96 Verniz premium p/interior e exterior - Gl 3,6 litros -
Para realçar e enobrecer a cor natural da madeira; com 2
(dois) anos de garantia; Composto por resina alquídia, azeite
vegetal semi secante, cargas sintéticas (fosco),
hidrocarbonetos alifáticos e secantes organometálicos, não
contendo metais pesados, com rendimento de 70m² à 110m²
por galão c/demão, dentro da norma NBR 11702 da ABNT-
tipo 4.3.1 expresso na embalagem; produto que faça parte da
ABRAFATI (Assoc. bras. dos Fabricantes de Tintas)
DACAR 100 GL 92,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2020 2-2

PREGÃO Nº 161/2020

OBJETO: Registrar preços de tintas prediais

VENCEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/10/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Gustavo Azevedo Pinto  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Aditivo impermeabilizante p/ reboco, argamassa e
concreto, lata 18 kg (tipo sika 1) QUARTZOLIT 20
LATA      91,50

2 Aditivo impermeabilizante p/reboco, argamassa e
concreto, galão 3,6 litros (tipo sika 1) QUARTZOLIT
20 GL      43,00

3 Argamassa polimérica semi-*flexível impermeável,
balde 18 lts; para vedação e eliminação de umidade em
alvenaria (tipo sikatop) QUARTZOLIT 20 BD
     78,00

4 Brocha retangular sintética 18 x 8 cm
VONDER 200 UN        8,70

5 Emulsão asfáltica à base de água p/ concreto em
alvenaria, lata 18 litros (tipo neutrol) QUARTZOLIT
20 LATA    291,00

6 Emulsão asfáltica à base de água p/concreto em
alvenaria, galão 3,6 litros (tipo neutrol) QUARTZOLIT
20 GL      82,00

7 Fita crepe 2,5cm de largura, rolo 50 metros KALA
400 ROLO        5,80

8 Fita crepe 5cm de largura, rolo 50 metros KALA
250 ROLO      11,10



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 20208

9 Grafiato rústico de grãos grossos, cor amarelo
ouro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25
kg. ECOTEX 400 BR      75,00

10 Grafiato rústico de grãos grossos, cor azul
escuro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem
25 kg. ECOTEX 400 BR      75,00

11 Grafiato rústico de grãos grossos, cor branca,
conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.
ECOTEX 400 BR      75,00

12 Grafiato rústico de grãos grossos, cor cinza claro,
conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.
ECOTEX 400 BR      75,00

13 Lixa d´agua nº 150 preta VONDER
300 FL        2,40

14 Lixa d´agua Nº 180 preta VONDER
300 FL        2,40

15 Lixa d´agua nº 220 preta VONDER
300 FL        2,22

16 Lixa d'água Nº 100 preta VONDER
300 FL        1,65

17 Lixa d'água nº 120 preta VONDER
300 FL        2,30

18 Lixa d'água nº 80 preta VONDER
300 FL        2,30

19 Lixa ferro nº 120 VONDER 100 FL
       3,20

20 Lixa ferro nº 80 VONDER 100 FL
       3,15

21 Lixa para taco Nº 36 NORTON
100 FL      44,90

22 Massa acrílica 3,6 litros COLORBRAZ 50
GL      31,70

23 Massa acrílica exterior 25 Kg
COLORBRAZ 100 BR      83,00

24 Massa corrida 25 kg ECOTEX
100 BR      27,80

25 Massa corrida 3,6 litros ECOTEX 50
GL      15,20

26 Pincel 1" VONDER 200 UN
       4,30

27 Pincel 1/2" VONDER 100 UN
       2,60

28 Pincel 2" VONDER 200 UN
       7,00

29 Pincel 3" VONDER 200 UN
       9,50

30 Pincel cerdas pretas 1" CONDOR - 700 10
UN        3,90

31 Pincel cerdas pretas 1.1/2" CONDOR -
700 10 UN        5,15

32 Pincel cerdas pretas 1/2" CONDOR - 700 10
UN        2,80

33 Pincel cerdas pretas 2" CONDOR - 700 10
UN        7,70

34 Pincel cerdas pretas 2.1/2" CONDOR -
700 10 UN        8,15

35 Pincel cerdas pretas 3/4" CONDOR - 700 10
UN        3,00

36 Rolo de espuma poliéster 12cm VONDER -
15CM 80 UN        7,10

37 Rolo de espuma poliéster 15cm VONDER
80 UN        6,80

38 Rolo de espuma poliéster 5cm VONDER
100 UN        3,35

43 Seladora acrílica para alvenaria, galão 3,6 litros
ECOTEX 20 GL      31,00

44 Seladora para madeira, lata 900 ml
COLORBRAZ 20 LATA      37,20

47 Solvente tipo thinner 7800 - GL 5 litros
ITAQUA 50 GL      52,90

48 Suporte p/rolo de pintura de 23cm VONDER
200 UN        6,20

49 Textura de grãos médios, cor amarelo ouro,
conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.
ECOTEX 400 BR      67,40

50 Textura de grãos médios, cor azul escuro, conforme
ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg. ECOTEX
400 UN      67,40

51 Textura de grãos médios, cor branca , conforme
ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg. ECOTEX
400 BR      67,40

52 Textura de grãos médios, cor cinza claro, conforme
ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg. ECOTEX
400 BR      67,40

53 Textura de grãos médios, cor concreto, conforme
ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg. ECOTEX
400 UN      74,99

72 Tinta esmalte sintético na cor rosa, 1 litro
COLORBRAZ - 800ML 5 L      30,90

73 Tinta esmalte sintético na cor roxo, 1 litro
COLORBRAZ - 800ML 5 L      30,90

75 Tinta esmalte sintético na cor vermelha,1 litro
COLORBRAZ - 800ML 25 L      28,90

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 135/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº228/2020



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 9

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de topografia.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 11 de novembro
de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 11 de novembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 175/20- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº220/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de dedetização e higienização
de caixas d’água.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 13 de novembro
de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 13 de novembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RESULTADO

CHAMADA Nº 008/2020

A Comissão Permanente de Licitações, representada
pelo Presidente ah doc Edenilson Maria de Souza, torna
público que a entidade hospitalar CASA DE
MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO PROCÓPIO, atendeu a

Chamada nº 008/20, sendo julgada CREDENCIADA.

Cornélio Procópio, 09 de julho de 2020.
EDENILSON MARIA DE SOUZA

Presidente ah doc

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1579/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com veículo Micro (99) placa
AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1580/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 202010

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Kombi (22)
placa ASG – 7515.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1581/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Outubro  de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1582/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1583/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1584/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 11

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1585 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 a 22 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24)
placa ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1586/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 a 21 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo: Van  (199) placa
AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1587/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 202012

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1588/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1589/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1590/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1591/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 13

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Micro (231) placa
AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1592/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo:
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1593/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro    de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1594 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 202014

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Pato Branco – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente -
Atendimento Hospitalar de Emergência, com o veículo
Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1595/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1596 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 a 23 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24) placa
ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1597/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 a 22 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1598/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 15

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1599/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 21 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente no ICL –
Instituto do Câncer de Londrina, para fazer quimioterapia,
conforme anexo.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1600/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 22 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 14h10min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente no Hospital
HONPAR - Arapongas, para fazer exames, conforme anexo.

Gabinete do Prefeito, 21 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1601/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 202016

reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1602/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1603/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Outubro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1604/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1605 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 17

15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 a 24 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24)
placa ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1606/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 a 23 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo: Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1607/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1608/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 202018

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1609/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 23 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente para consultar
no Hospital do Câncer em Londrina, conforme anexo.

Gabinete do Prefeito, 22 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1610/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1611/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1612/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 19

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW
– 6774.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1613/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro  de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jandaia do Sul - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1614/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1615/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Botucatu - SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 202020

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1616 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas diversas especialidades, realizado com o
veículo Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1617/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Ambulância
(185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1618 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 a 27 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Parati (24) placa
ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1619/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 21

Dias: 25 a 26 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 22h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(Duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veiculo: Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1620/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1621/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal

de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte emergencial de
paciente com Alta Hospitalar, realizado com o veículo Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1622/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 26 de Outubro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar pacientes para consultar no
Hospital Pequeno Príncipe na cidade de Curitiba-Pr, conforme
documentos anexos.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0569                                   29 de Outubro de 202022

ATO Nº 1623/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro

Cargo: Diretor Do Departamento Antidrogas

Secretaria: Secretaria Da Mulher, Adolescente,
Criança e Idoso

Departamento: Departamento Antidrogas

Dias: 23 a 24 de Outubro   de 2020

Horário de Saída: 24h00min

Horário de Chegada: 16h45min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e
vinte reais)

Destino: Céu Azul – PR

Objetivo da viagem: Buscar o CAMINHÃO PIPA –
frota 318, que estava em manutenção.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1624/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Dias: 23 a 24 de Outubro de 2020.

Horário de Saída: 24h00min

Horário de Chegada: 16h45min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Céu Azul – PR

Objetivo da viagem: Buscar o CAMINHÃO PIPA – frota
318, que estava em manutenção.

Gabinete do Prefeito, 23 de Outubro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



29 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0569 23


		2020-10-29T17:15:02-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




